işaret etmektedirler. Kıraât harflerin edası ve kelimelerin okunuş özellikleri açısından

okuma faaliyetinin başlangıç noktasında yer alırken; tertîl bir üst seviyeyi ifade eder.

Anlamındaki acele etmeden ağır ağır okuma ifadesi, tertîl kavramının manasına

düşünmeyi de dahil eder. Mücâhid de (ö. 103/721) bu ayeti yorumlarken zeka unsuruna

vurgu yapar.45 Her iki kavramın da anlamını kapsayan tilâvet kelimesi ise; “çok yakından

takip etme ve hükümde ona uyma” anlamında ideal bir okuma eyleminde en üst seviyede

yer alır. Kıraât ve tertîl kelimeleri Kur’an’ın ilk nazil olduğu zamanlarda kullanılmış,

göstermek, kendisini yalnız hissetmemek adına ona moral sağlayabilir. Ancak övülen ve

Hz. Peygamber’in hayatında görülen uygulamalar sadece telaffuzla ilgilenmek

olmadığından, asıl kıymetli olanın Kur’an’ın sunduğu ahlaki değerlerin hayatın her

alanına yansıtılması olduğu özellikle hatırlatılmalıdır. Bu konuda Hasan Basrî de (ö.

110/728) şunları söylemektedir: “Kur’ân’ı düşünmek demek onu akıl ile anlamak

demektir. Bu onun lafızlarını ezberleyip anlamlarını ihmal etmek değildir. Bir kimse

‘hiçbir harfini eksiltmeksizin Kur’ân’ı okurum’ dese, şâyet Kur’ân, onun ahlâkında ve

davranışlarında görülmüyorsa, aslında o Kur’ân’ın tamamını ihmal etmiş demektir.”69